Diplomatům comparationem absolvimus: nunc pervenimus ad 
fflud argumentum, quod nostrae disquisitionis proprium  elegimus, 
ad si g n a  seu  s i g n e t a  N o t a r i o r u m .

*У de sigillis p . 17.3,
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D E  SIGNIS SEU SIGNETIS NÖTARIORUM VETERUM 
IN TABULIS SILESIA CIS.

D e Notariis veteribus dissertationem scripsit doctissîmam Io. 
Guil. de G o e b e l* ) , et adjecit XVIII signa ridicula et monstrosa. 
Ad id, quod magna cum diligentia generatim de notariis scripsit, 
non audemus novi aliquid adjicere; signa autem tabulis aeneis 
illius operis incisa pertinent ad rem diplomaticam speciálem et 
quidem ad illam Bremensis, Verdensis, Mindensis, Hildensenensis 
dioeceseos. Igitur nobis permissum erit, ad banc partem  alias , 
spéciales notifias atque delineationes adjicere.

Referendarios, Apocrisarios, Cancellariosque ex usu et signi- 
ficatione antiquarum imperialium tabularum Germaniae Silesiam 
ignorare, iam in introitu Aphorismorum praecedentium  diximus; 
notarios autem ex usu hodierni temporis semper possedit. Nam 
talis notarius ex definitione cl. G o e b e lii* * )  est: »persona pu
blica, ab eo., qui summam habet potestatem , aut eius nomine 
ab alio, certis adhibitis solem nitatibus, ad id constitutus, u t ac- 
tibus quo par est procedens m odo, publicam conciliât fidem.«

Omnia cpiae postulant tanquam  necessaria leges a notariis, 
si scripta eorum valorem habere debent ,~etiam in Silesiacis. tabu
lis reperimus. Literis acta excipere aut alios notariatus actus perfi- 
cere non potuerun t, nisi ab Im peratore Rom ano, aut eius nomi
ne veniam impetraverant, Igitur notarius se semper nom inai in 
tabulis publicis Silesiacis »ex imperiali auctoritate.«

Hand dubie etiam in Silesia, absoluto examine, fidem suam 
notarius iureiurando fìrmavit, penna, papyro, attram ento scripto- 
rio investitus est; addebatur verosimiliter etiam digito aureus an-

*) Baring davis diplom atica, Ed, I I , Hanoverae 1754, p . 197—22S.
**) p. 211,

nulus, et capiti biretum  simplex; certe ipsis concessum est sin
gulare signum vel signetům, quod in omnibus literis publicis Si~ 
lesiae invenimus, magna quorum multitudo buie disquisitioni ad- 
jecta est.

Praeter hoc signum tabulae Silesia cae notariorum  etiam om
nia dem onstrant, quae ad publicum instrum entum  requiruntur, 
videlicet u t

J )  invocetur nom en divinum: »In nomine domini amen.«
2.) adjiciatur annus Christi et Indictio: »Sub anno natiuitatis 

ejusdem« (seil, domini, quod verbum modo legimus in p r e 
cedenti , invocatione divina) »Millesimo quadringentesimo 
Tricésimo quarto , Indiccione duodecima.«